478
DDSY1352 单相预付费电能表
（宿舍用电管理终端）
安装使用说明书 V1.0
1
安科瑞电气股份有限公司
申 明
版权所有，未经本公司之书面许可，此手册中任何段落、章节内容均不得被摘抄、拷贝

宿舍用电管理终端支持 485 和红外通讯，可方便地实现远程抄表、远程充值、远程控制
等功能。计量精度满足 GB/T17215.321-2008 标准要求。
2型号说明
注：漏电流监测为选配功能，一进三出时不可选
3仪表功能
3.1 主要功能
功能 功能说明
电能计量 总用电量和各路用电量
电参量测量
U、I
P、Q、S、PF、F
LCD 显示 8 位段式 LCD 显示、背光
按键编程 4 按键可编程通信等参数
脉冲输出 有功脉冲输出
复费率
和时间
支持 4 个时区、2 个时段表、
14 个日时段、4 个费率、4 个电价
日需量、月需量及发生时间
实时需量
跳闸记录、异常跳闸记录
日期、时间、星期
通讯
红外通讯
RS485 通讯
2
3.2 控制功能
3.2.1 预付费控制
宿舍用电管理终端支持预付费功能：
 可设置基础金额，供学生免费使用；
 可对剩余金额进行四级报警：余额不足报警（一级）、预跳闸报警（二级）、欠费
报警（三级）、达到赊欠上限报警（四级）；
 每级报警都会导致电表背光常亮，预跳闸报警的跳闸方式可设置为不跳闸、跳闸后
自动合闸以及跳闸后不合闸，跳闸后学生可通过按键自行合闸，达到赊欠上限后电
表跳闸，此时只有缴费后才能继续送电使用。
3.2.2 时间控制
宿舍用电管理终端支持时间管理控制：
 各个回路可分别设置为工作日和节假日模式；
 每天最多可设置 8 个时间段；
 每个时间段可分别设置为合闸状态或夜间模式；

 合闸时间段内电表保持合闸，夜间时间段内，可选择直接跳闸或者大于夜间允许功
率后跳闸。
3.2.3 负载管理控制
宿舍用电管理终端支持丰富的负载管理控制，具体工作功能如下：
 电流上限限制：限制各个支路最大电流，当支路电流超过设定值（<16A）时，支